[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУПИНО

КУПИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.11.2013                                     г. Купино                                       №  458
О внесении изменений в постановления администрации города Купино
        В целях повышения доступности и качества предоставления муниципальных  услуг, в соответствии с Федеральным Законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести дополнение (приложение) в административные регламенты утвержденные постановлениями:
№ 282 от 17.08.2012

№ 297 от 17.08.2012

№ 287 от 17.08.2012

№ 289 от 17.08.2012

№ 291 от 17.08.2012

№ 292 от 17.08.2012

№ 278 от 17.08.2012

№ 307 от 21.08.2012

№ 307 от 21.08.2012

№ 308 от 21.08.2012

№ 312 от 23.08.2012

№ 322 от 06.09.2012

№ 271 от 14.06.2013

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Купино Купинского района Новосибирской области.
3. Опубликовать данное постановление в информационном бюллетене «Купино».
4. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы администрации И.С. Мальцева.

Глава города Купино

В.И. Гляйм

Приложение

Утверждено

постановлением

администрации города Купино

от 19.11.2013 № 458
Дополнение в административные регламенты
 утвержденные постановлениями администрации: № 282 от 17.08.2012, № 297 от 17.08.2012, № 287 от 17.08.2012, № 289 от 17.08.2012, № 291 от 17.08.2012, № 292 от 17.08.2012, № 278 от 17.08.2012, № 307 от 21.08.2012, № 307 от 21.08.2012, № 308 от 21.08.2012, № 312 от 23.08.2012, № 327 от 06.09.2012, № 271 от 14.06.2013.

Контактный телефон оператора многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг (далее МФЦ), осуществляющего прием документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, и выдачу результата предоставления муниципальной услуги в ГАУ НСО «Многофункциональный центр организации предоставления государственных и муниципальных услуг Новосибирской области»:  052.     Адреса филиалов ГАУ НСО «МФЦ», осуществляющих прием документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, а также выдачу результата предоставления муниципальной услуги, размещены на официальном сайте ГАУ НСО «МФЦ» http://www.mfc-nso.ru/,   тел.  052.

Оператор МФЦ осуществляет прием документов, в соответствии с настоящим административным регламентом и консультацию о порядке предоставления муниципальной услуги в соответствии со следующим графиком:
  понедельник    9.00 – 13.00,  14.00 – 18.00;

  вторник  9.00 – 13.00,  14.00 – 18.00;

  среда 9.00 – 13.00,  14.00 – 18.00;

  четверг 9.00 – 13.00,  14.00 – 18.00;

  пятница 9.00 – 13.00,  14.00 – 18.00.

 Информация по вопросам предоставления услуги, а также информирование о стадии, результатах рассмотрения документов предоставляется в том числе:

- по телефонам МФЦ;

- на информационных стендах МФЦ.

Предоставление муниципальной услуги возможно на базе многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг. В этом случае заявитель предоставляет заявление и необходимые для предоставления муниципальной услуги документы и получает результат предоставления муниципальной услуги в офисе филиала МФЦ в соответствии с регламентом работы МФЦ. Оператор МФЦ, получив представленный заявителем пакет документов, регистрирует их в установленном порядке. Зарегистрированный пакет документов передается в администрацию курьером МФЦ в порядке, определённом соглашением между МФЦ и администрацией.

Для получения услуги заявитель представляет в приемные дни в порядке живой очереди в  орган, оказывающий  услугу, или МФЦ заявление и документы, необходимые для предоставления муниципальной услуги.

В случае если заявление и необходимые для предоставления документы подаются заявителем в МФЦ, запрос и прикрепленный пакет сканированных документов направляются специалистом МФЦ, ответственным за прием документов, в администрацию, где документы регистрируется и направляется специалисту ответственному за предоставление муниципальной услуги.

В случае если заявка на предоставление муниципальной услуги поступила из МФЦ, сотрудник администрации направляет документ о предоставлении или не предоставлении муниципальной услуги в МФЦ способом, определенным в соглашении между МФЦ и администрацией.